
   ANO IV QUINTA, 07 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO 462/2021   

SUMÁRIO
▶ Secretaria Municipal de Assistência Social e Emprego 2 ......................................................................................................................................................................................................... 
   RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO: 340/2021 - PROCESSO LICITAÇÃO: 26/2021 - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM-SRP - PREGÃO
PRESENCIAL: 26/2021 - EDITAL: 27/2021 2 .................................................................................................................................................................................................................................... 
▶ Secretaria Municipal de Educação 2 ............................................................................................................................................................................................................................................ 
   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 567/2021 - PREGÃO PRESENCIAL
- SRP Nº. 18/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/2021 - LICITAÇÃO Nº 18/2021 2 ........................................................................................................................................................ 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 462/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 07.10.2021 12:36:16 - Página 1/4



quinta, 07 de outubro de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 462/2021

   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EMPREGO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 340/2021

PROCESSO LICITAÇÃO: 26/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM-SRP

PREGÃO PRESENCIAL: 26/2021

EDITAL: 27/2021

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ITAPORÃ DO TOCANTINS

INTERESSADO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE ITAPORÃ DO TOCANTINS.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ITAPORÃ DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público
interno, CNPJ nº. 14.764.030/0001-89, e sua comissão de
licitação, RESULTADO DE LICITAÇÃO nº 26/2021, tendo por
objeto: seleção de melhor proposta para REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS
PARA OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS NA ÁREA DE
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL; DE HIGIENE E
LIMPEZA E MATERIAIS DIVERSOS, feita no critério Menor
Preço Por Item, sagrando-se vencedor:

SUPERMERCADO JJ LTDA - ME pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.634.628/0001-56,
estabelecida na RUA FLORIANO PEIXOTO, CENTRO,
ITAPORA DO TOCANTINS, TO, neste ato  representado pelo
Sr(a). JASIEL MENESES BRITO, na função atual de
ADMINISTRADOR, portador do CPF nº 001.031.381-88, sendo
a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo, no valor
total de R$: 132.822,00 (cento e trinta e dois mil, e
oitocentos e vinte e dois reais).

Habilitação:

EMPRESA CNPJ/CPF SITUAÇÃO
SUPERMERCADO JJ LTDA - ME 20.634.628/0001-56 Aprovado

Recursos:

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.

E em consonância com o DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE
JANEIRO DE 2013, Lei 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.

Itaporã do Tocantins – TO, 06 de outubro de 2021.
 

CELSO MENDES JACINTO

Pregoeiro

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 567/2021

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 18/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/2021

LICITAÇÃO Nº 18/2021

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de
Itaporã do Tocantins/TO

CNPJ: 30.801.077/0001-21.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL.

CONTRATADA: CML COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

CNPJ: 17.222.418/0001-46

VALOR TOTAL R$: 363.125,70 (trezentos e sessenta e
três mil e vinte cinco reais e setenta centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses.

LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002.

LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993.

LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE
2006

DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.122.0037.2.109

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 20/203/298

FICHA: 0097

ESCOLA MUNICIPAL DONA AUGUSTA MARIA DE JESUS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.122.0037.2.109

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 20/203/298

FICHA: 00097

CRECHE MUNICIPAL MÃE GRANDE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.122.0037.2.109

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 20/203/298

FICHA: 00097

CRECHE MUNICIPAL MÃE JOSEFA PEREIRA DOS
SANTOS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.122.0037.2.109

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 20/222/298

FICHA: 00097

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 30/09/2021

Ordenador de Despesa: Cleides Maria Pereira Milhomem
Fernandes.

Itaporã do Tocantins -TO, 30 de setembro de 2021.
 

CLEIDES MARIA PEREIRA MILHOMEM FERNANDES

    Gestora do Fundo Municipal de Educação

Diário Oficial 462/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 07.10.2021 12:36:16 - Página 2/4



quinta, 07 de outubro de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 462/2021

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Palácio Municipal Daniel Bispo de Sousa

Rua Domingos Batista de Oliveira, n˚ 12/13 - Centro

Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

José Rezende Silva

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Newton Gomes Ferreira

Secretário Municipal de Administração e Relações Institucionais

Diretor de Publicações

Celso Mendes Jacinto

Chefe de Governo

Coordenador de Publicações

Diário Oficial 462/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 07.10.2021 12:36:16 - Página 3/4




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 4622021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 462/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 07.10.2021 12:36:16 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-10-07T12:36:16-0300




